
Id: 7A1DA6C0-9A9B-477E-AD79-786E6D1CD557. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXVI/619/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 229 pkt 3 i art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), Rada Miasta Kutno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podtrzymuje się stanowisko wyrażone w uchwale Nr LXIV/589/23 Rady Miasta Kutno 
z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 stycznia 2023 r. na pracownika 
socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie, z powodów wskazanych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 



Id: 7A1DA6C0-9A9B-477E-AD79-786E6D1CD557. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/619/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KUTNO 

W dniu 17 marca 2023 r. do Urzędu Miasta Kutno drogą e-mailową ze skrzynki  Centrum Obsługi 
Telefonicznej ZUS  cot@zus.pl  został przekazany e-mail z dnia 14 marca 2023 r. p. (…) zawierający 
załączone dwa pisma takiej samej treści, oznaczone taką samą datą:  

1) skarga z dnia 23 stycznia 2023 r. p. (…) na pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kutnie, adresowana do Prezydent – Urząd Miasta Kutno, MOPS Kutno; 

2) skarga z dnia 23 stycznia 2023 r. p. (…) na pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kutnie, adresowana do ZUS, Prezydent–Urząd Miasta Kutno, MOPS Kutno; 

Treść e-maila wysłanego przez p. (…) do Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS  cot@zus.pl  
zawiera zapis: „Skarga – odwołanie. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie 
rozstrzygnięcia, proszę o przekierowanie korespondencji do organu właściwego do jej 
rozpoznania.” 

Pod treścią obu pism, stanowiących załącznik do wiadomości e-mailowej, znajdują się 
odwzorowania podpisu „(…)”. 

Pracownik ZUS Centrum Ubezpieczeń Społecznych p. (…) przekazująca korespondencję p. 
(…) w treści e-maila z dnia 17 marca 2023 r. kierowanego na skrzynkę  urząd@um.kutno.pl  
zawarła zapis „(…) przekazuję korespondencję zgodnie ze wskazaniem klienta. Klient został 
poinformowany o przekazaniu korespondencji do Urzędu Miasta Kutno. (…)”. 

Do Biura Rady Miasta Kutno sprawa trafiła w dniu 17 marca 2023 r. 

Zgodnie z §17 pkt 8 Statutu Miasta Kutno Przewodniczący Rady Miasta Kutno  skierował 
sprawę zawierająca dwa pisma - skargi do analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na swoim posiedzeniu w dniu 29 marca 
2023 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno dokonała analizy treści obu pism – 
skarg z dnia 23 stycznia 2023 r. p.(…) załączonych do e-maila z dnia 14 marca 
2023 kierowanego do  Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS  cot@zus.pl  (przekazanego do 
Urzędu Miasta Kutno e-mailem z dnia 17 marca 2023 r. przez COT ZUS). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno uznaje, że oba pisma - skargi mają taką 
samą treść i datę  (23.01.2023 r.) oraz nie zawierają żadnych nowych okoliczności w stosunku 
do skargi z dnia 23 stycznia 2023 r., rozpatrzonej przez Radę Miasta Kutno na sesji w dniu 
13 lutego 2023 r. 

W przedmiotowej sprawie Rada Miasta Kutno podjęła uchwałę Nr LXIV/589/23 w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 23 stycznia 2023 r. na pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kutnie, w której uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały stanowiącym jej integralną część. O sposobie załatwienia skargi 
skarżący został skutecznie zawiadomiony pismem z dnia 13 lutego 2023 r., znak 
BRM.1510.2.2023.JM.8. 

W związku z powyższym należy uznać, iż w przedmiotowej sprawie ma zastosowanie przepis 
zawarty w art. 239 §1 kpa, który stanowi: 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

mailto:cot@zus.pl
mailto:cot@zus.pl
mailto:urząd@um.kutno.pl
mailto:cot@zus.pl


Id: 7A1DA6C0-9A9B-477E-AD79-786E6D1CD557. Podpisany Strona 2 
 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym przy 3 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach "wstrzymujących się". 

Rada Miasta Kutno przyjmuje argumentację zawartą w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Kutno i postanawia, stosując się do art. 239 §1 kpa, podtrzymać swoje stanowisko 
wyrażone w uchwale Nr LXIV/589/23 Rady Miasta Kutno z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 23 stycznia 2023 r. na pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kutnie. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 


